
 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 
E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  
C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
        
 
  DETERMINAZIONE N. 6 
  Data  07/08/2019 
 
 

COPIA 

 
  
Oggetto : 

ACCONTO SPESA SERVIZI TRASFERITI ALL'UNIONE PER L'A NNO 
2019.    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  
 
 
 Premesso che è stata costituita l'Unione Lombarda dei Comuni Oglio - Ciria per la gestione dei servizi e 
funzioni proprie dei Comuni mediante approvazione di convenzioni; 
 
Visti: 

- il decreto del Presidente dell’Unione n. 10/2019 con il quale è stato affidato al sottoscritto l’incarico 
di responsabile del settore finanziario; 

- la deliberazione di C.C. n. 6 del 11/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2019-2021; 

 
Vista la richiesta di erogazione di un acconto della spesa anno 2019 presentata dal Responsabile finanziario 
dell'Unione Lombarda dei Comuni in data 06/08/2019,  in considerazione della mancanza di liquidità da 
parte dell’Unione stessa per far fronte agli impegni già assunti e per evitare il ricorso all’anticipazione di 
cassa; 
 
Dato atto che con le determine  n.3 del 15/05/2019,  n. 4 del 13/06/2019 e n. 5 del 29/07/2019 sono stati 
versati acconti per le spese relative al personale e al servizio raccolta e smaltimento rifiuti; 
 
Ritenuto di procedere al trasferimento di un ulteriore acconto per una somma totale di € 74.240,00= come 
sotto specificato: 
 

Servizio illuminazione pubblica  € 6.700,00 
Servizi scolastici € 7.900,00 
Servizio segreteria € 2.900,00 
Servizio personale € 1.900,00 
Servizi Informatici € 7.000,00 
Servizio assistenza € 11.900,00 
Servizio tributi € 100,00 
Servizio attività culturali € 5.900,00 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 
E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  
C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 2 

Servizio viabilità € 3.800,00 
Servizio manutenzione verde € 3.000,00 
Servizi cimiteriali € 300,00 
Servizio ufficio tecnico € 1.200,00 
Servizio anagrafe e stato civile € 90,00 
Servizio ragioneria € 2.300,00 
Servizio protezione civile € 150,00 
Servizio manutenzione beni  € 18.600,00 
Servizio asilo nido € 500,00 

TOTALE COMPLESSIVO  € 74.240,00 
 
 
Dato Atto: 

- che è stata acquisita l’attestazione favorevole del responsabile del servizio tecnico, ai sensi degli artt. 
49 e 147 bis del D. Lgs. 267/00, di regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa; 

- che è stata acquisita l’attestazione favorevole del responsabile del servizio finanziario, ai sensi degli 
artt. 147, 147 bis, 151 comma 4 e 153 del D. Lgs. 267/00, di regolarità contabile, di copertura 
finanziaria e di rispetto degli equilibri di bilancio (gestione, residui e cassa) e rispetto del patto di 
stabilità; 

 
Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il Regolamento di contabilità; 

D E T E R M I N A 
 
1) di richiamare il prospetto riportato in premessa relativo al dettaglio dell’acconto richiesto relativo ai 

servizi trasferiti anno 2019 per un totale di Euro 74.240,000=; 
2) di dare atto che con le determine  n.3 del 15/05/2019,  n. 4 del 13/06/2019 e n. 5 del 29/07/2019 sono 

stati versati acconti per le spese relative al personale e al servizio raccolta e smaltimento rifiuti; 
3) di impegnare gli importi sotto specificato, mediante imputazione ai relativi interventi del bilancio di 

previsione anno 2019-2021 che trovano giusta copertura;  
 

 

IM
P

O
R

T
O

 

M
IS

S
IO

N
E

 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 

T
IT

O
LO

 

M
A

C
R

O
A

G
G

. 

C
O

D
IC

E
 

DESCRIZIONE 

€ 6.70,00 10 05 1 04 02 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI 
- TRASFERIMENTI 

€ 7.900,00 04 02 1 04 02 
TRASFERIMENTO UNIONE PER SERVIZI 
SCOLASTICI 

€ 2.800,00 01 02 1 04 07 SERVIZIO SEGRETERIA - TRASFERIMENTI 
€ 1.900,00 01 02 1 04 08 SERVIZIO PERSONALE - TRASFERIMENTI 
€ 7.000,00 01 02 1 04 09 SERVIZI INFORMATICI - TRASFERIMENTI 

€ 11.900,00 12 01 1 04 03 
SERVIZI ASSISTENZA SOCIALE - SAD - 
TRASFERIMENTI 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 
E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  
C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 3 

€ 100,00 01 04 1 04 02 SERVIZIO TRIBUTI - TRASFERIMENTI 

€ 5.900,00 05 02 1 04 01 
GESTIONE SERVIZIO SPESE CULTURALI - 
TRASFERIMENTI 

€ 3.800,00 10 05 1 04 01 
SPESE PER GESTIONE STRADE - 
TRASFERIMENTI 

€ 3.000,00 09 05 1 04 03 
SPESE SERVIZIO MANUTENZIONE VERDE - 
TRASFERIMENTI 

€ 300,00 12 09 1 04 01 SERVIZI CIMITERIALI - TRASFERIMENTI 

€ 1.200,00 01 06 1 04 01 
SPESE PER SERVIZIO UFFICIO TECNICO - 
TRASFERIMENTI 

€ 90,00 01 07 1 04 01 
SPESE PER SERVIZIO ANAGRAFE STATO CIVILE 
- TRASFERIMENTI 

€ 2.300,00 01 03 1 04 02 
SPESE PER SERVIZIO RAGIONERIA - 
TRASFERIMENTI 

€ 150,00 11 01 1 04 01 
SPESE PER SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE - 
TRASFERIMENTI 

€ 18.600,00 01 05 1 04 01 
GESTIONE DEI BENI DEMANIALI - 
TRASFERIMENTI 

€ 500,00 12 01 1 04 01 SERVIZIO ASILO NIDO - TRASFERIMENTI 

€ 74.240,00 
 

TOTALE  
 

4) di liquidare all’Unione Oglio – Ciria la somma richiesta sulla base della disponibilità di cassa del 
Comune stesso. 

 
  
 
 
    Il Responsabile del Servizio  
 F.to  Carrara rag. Morena  
  
 
Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 
dell’impegno. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, 07.08.2019 Il responsabile del servizio  
 F.to Carrara rag. Morena  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, 07.08.2019 
                                                                                  il responsabile della pubblicazione 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo   
Scandolara Ripa d'Oglio,  07/08/2019   



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 
E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  
C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 4 

        
        

 
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto : ACCONTO SPESA SERVIZI TRASFERITI ALL'UNIO NE PER 
L'ANNO 2019.  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  07/08/2019  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Carrara rag. Morena  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 
bilancio (gestione, residui e cassa). 
 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  07/08/2019  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Carrara rag. Morena  
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo  
Scandolara Ripa d'Oglio,  07/08/2019  
       
       

 
 


